ＮＥＷＳ ＲＥＬＥＡＳＥ

２０２２年６月１７日

お 客 様 各 位

 株式会社  栃 木 銀 行

取締役頭取 黒本 淳之介

株式会社 尾の上様の「ＳＤＧs宣言」のご支援について

 栃木銀行（頭取 黒本 淳之介）は、お客さまのＳＤＧｓ経営への取組みをご支援するため

「とちぎんＳＤＧｓ宣言支援サービス」をご提供しています。

今般、株式会社 尾の上様（栃木県宇都宮市 代表取締役 尾上 豪孝様）が、本サービスを

ご利用いただき、「ＳＤＧｓ宣言」を策定されましたのでお知らせいたします。

地域経済の担い手である事業者の皆さまにとってＳＤＧｓ経営に取組むことは、将来の「ビジ

ネスチャンス」と「ビジネスリスク」を認識し、事業継続性を高める有用な機会となります。

栃木銀行は、今後もお客さまと共に、地域経済の持続性向上に取り組んでまいります。

記

１．企業概要

企業名 株式会社 尾の上

所在 栃木県宇都宮市西川田３丁目２１－４３

代表者名 代表取締役 尾上 豪孝

事業内容 建設業

本宣言書は栃木銀行のサポートのもと作成しております

●コンプライアンスマニュアル（従業員の行動基準や基本方針等）を作成・周知

●コンプライアンスに関する研修の実施

●内部監査・モニタリングの実施

【具体的な取組】

自社の信用とステークホルダーの利益を守るため、強固なコンプライアンス体制の構築と意識の醸成を図ります。

コンプライアンス

●ストレスチェックの実施

●健康診断の年度平均受診率の向上

●健康管理や健康食等を紹介するパンフレットの配布、教育研修の実施

●各種休暇の取得推進

【具体的な取組】

社員の健康状態を把握し、持続可能な働き方の実現をサポートします。

健康促進・メンタルヘルス

●安全衛生・健康に関する研修

●安全衛生パトロールの実施

●施工工程での安全確保手順の整備

●不具合発生時の対応体制の整備

【具体的な取組】

労働災害の防止や、社員の健康維持のために、社員一人一人へ安全・健康に関する様々な機会を提供することに努めます。

安全衛生

●ハイブリッドカー・電気自動車の導入

●首都圏での移動の際には積極的なシェアカー・シェアサイクルの利用促進

●リモート会議の推進による、出張・営業訪問に伴うCO2排出量の削減

●交通事故・違反の発生の防止

【具体的な取組】

社有車、従業員の移動、製品の輸送などにおいて、より環境に配慮した手段を選択します。

移動・輸送における環境配慮の推進

2022年6月10日

株式会社　尾の上

代表取締役　尾上 豪孝

弊社は、経営理念である「安全・安心な製品・技術を提供」を通し、地域社会に

根ざす企業を目指します。社員一人一人がSDGｓ経営に取り組み、持続可能

な社会の実現に向け取り組んでまいります。

株式会社　尾の上

	●株式会社尾の上_ニュースリリース.pdf
	株式会社　尾の上様_SDGs宣言書